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Liste der IT-Beauftragten 

 
Stand: 12. Februar 2024 

 
 Bereich IT-Beauftragter  

1.  FB Biologie, Chemie, Pharmazie Hr. Matthias Worch 
Königin-Luise-Str. 2+4 
14195 Berlin 
Tel. 838-54396 
E-Mail: mworch@zedat.fu-berlin.de  
Hr. Carsten Jakob (Stellvertreter) 
Takustr. 6, 
14195 Berlin 
Tel. 838-56326 
E-Mail: jakc@chemie.fu-berlin.de 
Hr. André Heller (Stellvertreter) 
Fabeckstr. 34-36, 
14195 Berlin 
Tel. 838-56733 
E-Mail: a.heller@fu-berlin.de 

2.  FB Erziehungswissenschaft und 
Psychologie 

Fr. Roswitha Lehmann-Genilke 
Habelschwerdter Allee 45, 14195 Berlin 
Tel. 838-55270 
E-Mail: rgenilke@zedat.fu-berlin.de 
Hr. Rene Fröhlich (Stellvertreter) 
Fabeckstraße 32, 14195 Berlin 
Tel. 838-56112 
E-Mail: rene.froehlich@fu-berlin.de 
Hr. Rafael Pereira Monteiro  (Stellvertreter) 
Fabeckstraße 32, 14195 Berlin 
Tel. 838-56112 
E-Mail: rafael.pereira.monteiro@fu-berlin.de 

3.  FB Geowissenschaften Hr. Maik Albrecht 
Malteserstr. 74-100,  12249 Berlin,  
Tel. 838-50561 
E-Mail: maik.albrecht@fu-berlin.de 
Hr. Sascha Wunderlich 
Malteserstr. 74-100,  12249 Berlin,  
Tel. 838-50582 
E-Mail: sascha.wunderlich@fu-berlin.de 

4.  FB Geschichts- und 
Kulturwissenschaften 

Hr. Bünyamin Altun 
Fabeckstr. 23-25, 14195 Berlin  
Tel. 838-70196 
E-Mail: it-beauftragter@geschkult.fu-berlin.de 
Hr. Marcel Meissner (Stellvertreter) 
Fabeckstr. 23-25, 14195 Berlin  
Tel. 838-58575 
E-Mail: marcel.meissner@fu-berlin.de 

5.  FB Mathematik und Informatik Hr. Ingmar Camphausen, Institut für Informatik 
Takustr. 9, 14195 Berlin 
Tel. 838-75179 
E-Mail: it-b@mi.fu-berlin.de 
Hr. Manuel Mähl (Stellvertreter) 
Takustr. 9, 14195 Berlin 
Tel. 838-75173 
E-Mail: it-b@mi.fu-berlin.de 
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6.  FB Philosophie und 

Geisteswissenschaften  
Fr. Cordelia Sommhammer 
Habelschwerdter Allee 45, 14195 Berlin,  
Tel. 838-54430 
E-Mail: cs@geisteswissenschaften.fu-berlin.de 
Hr. Milind Pania (Stellvertreter) 
Habelschwerdter Allee 45, 14195 Berlin,  
Tel. 838-56620 
E-Mail: milind.pania@fu-berlin.de 
Hr. Martin Freyer  (Stellvertreter) 
Habelschwerdter Allee 45, 14195 Berlin,  
Tel. 838-57561 
E-Mail: m.freyer@fu-berlin.de 
Hr. Peter Bleckwehl (Stellvertreter für WE7, Institut für 
Theaterwissenschaft) 
Grunewaldstr. 35, 14195 Berlin,  
Tel. 838-50318 
E-Mail: peter.bleckwehl@fu-berlin.de 
 Hr. Ben Kemmler (Stellvertreter für den Exzellenzcluster Temporal 
Communities sowie den Sonderforschungsbereich 980) 
Schwendenerstr. 8, 14195 Berlin,  
Tel. 838-66299 
E-Mail: benk@zedat.fu-berlin.de  

7.  FB Physik Hr. Jens Dreger 
Arnimallee 14, 14195 Berlin, 
Tel. 838-54774 
E-Mail: jens.dreger@fu-berlin.de 
Hr. Jörg Behrmann (Stellvertreter) 
Arnimallee 14, 14195 Berlin, 
Tel. 838-64345 
E-Mail: behrmann@physik.fu-berlin.de 
Hr. Andreas Ziehm (Stellvertreter) 
Arnimallee 14, 14195 Berlin, 
Tel. 838-52806 
E-Mail: andreas.ziehm@fu-berlin.de 

8.  FB Politik- und 
Sozialwissenschaften 

Hr. Benedikt Daske 
Ihnestr. 21, 14195 Berlin 
Tel. 838-54032 
E-Mail: b.daske@fu-berlin.de 

9.  FB Rechtswissenschaft Fr. Dr. Veronika Adolph 
Van´t-Hoff-Straße 8, 14195  Berlin 
Tel.: 838-53184 
E-Mail: v.adolph@fu-berlin.de 

10.  FB Veterinärmedizin Hr. Denny Spiegelberg 
Robert-von-Ostertag-Str. 15, 14163 Berlin  
Tel. 838-62518 
E-Mail: denny.spiegelberg@fu-berlin.de 

11.  FB Wirtschaftswissenschaft Hr. Benedikt Daske 
Ihnestr. 21, 14195 Berlin 
Tel. 838-54032 
E-Mail: b.daske@fu-berlin.de 

12.  ZI John-F.-Kennedy-Institut für 
 Nordamerikastudien 

Hr. Benedikt Daske 
Ihnestr. 21, 14195 Berlin 
Tel. 838-54032 
E-Mail: b.daske@fu-berlin.de 

13.  ZI Lateinamerika-Institut Hr. Jens Friese 
Rüdesheimer Str. 54-56, 14197 Berlin 
Tel. 838-65462 
E-Mail: j.friese@fu-berlin.de 
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Hr. Adrian Pusch (Stellvertreter) 
Rüdesheimer Str. 54-56, 14197 Berlin 
Tel. 838-67177 
E-Mail: adrian.pusch@fu-berlin.de  

14.  ZI Osteuropa-Institut Hr. Benedikt Daske 
Ihnestr. 21, 14195 Berlin 
Tel. 838-54032 
E-Mail: b.daske@fu-berlin.de 

Fr. Nataliya Butrimova (Stellvertreterin) 
Garystr. 55, 14195 Berlin 
Tel. 838-65878 
E-Mail: nataliya.butrimova@fu-berlin.de 

15.  ZE Botanischer Garten und 
Botanisches Museum (BGBM) 

Hr. Dominik Röpert 
Königin-Luise-Str. 6-8, 14195 Berlin 
Tel. 838-50172 
E-Mail: dominik.roepert@fu-berlin.de 

16.  ZE Dahlem Research School Fr. Clara Schumann 
Hittorfstr. 16, 14195 Berlin 
Tel. 838-55764 
E-Mail: clara.schumann@fu-berlin.de 

17.  ZE FUB-IT Hr. Michael Flachsel 
Fabeckstr. 32, 14195 Berlin 
Tel. 838-66192 
E-Mail: michael.flachsel@fu-berlin.de 
Hr. Harald Scheelken 
Fabeckstr. 32, 14195 Berlin 
Tel. 838-56630 
E-Mail: harald.scheelken@fu-berlin.de 
Hr. Michael Wendt  
Goßlerstr. 2-4, 14195 Berlin 
Tel. 838-54872 
E-Mail michael.wendt@fu-berlin.de 
Hr. Christoph Arndt (Stellvertreter) 
Goßlerstr. 2-4, 14195 Berlin 
Tel. 838-51341 
E-Mail: christoph.arndt@fu-berlin.de 
Hr. Hans Benedict (Stellvertreter) 
Fabeckstr. 32, 14195 Berlin 
Tel. 838-56531 
E-Mail: hans.benedict@fu-berlin.de 

18.  ZE Hochschulsport Hr. Christian Mundhenk  
Königin-Luise-Str. 47, 14195 Berlin,  
Tel. 838-50560 
E-Mail: christian.mundhenk@fu-berlin.de 
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19.  ZE Studienberatung und 

Psychologische Beratung 
Hr. Siegfried Engl  
Iltisstr. 4, 14195 Berlin 
Tel. 838-55019 / -75549 
E-Mail: sengl@zedat.fu-berlin.de 
Hr. Sajjad Hoseinifakhr (Stellvertreter) 
Iltisstr. 4, 14195 Berlin 
Tel. 838-52777 
E-Mail: sajjad.hoseinifakhr@fu-berlin.de 

20.  Universitätsbibliothek Hr. Dr. Andreas Sabisch 
Garystr. 39, 14195 Berlin 
Tel. 838-55288 
sabisch@ub.fu-berlin.de 
Hr. Jan Kontze (Stellvertreter) 
Garystr. 39, 14195 Berlin 
Tel. 838-540 62, -546 49 
kontze@ub.fu-berlin.de 
Hr. Gerald Haese (Stellvertreter)  
Ihnestr. 24, 14195 Berlin  
Tel. 838-52846 
E-Mail: ghaese@cedis.fu-berlin.de 

21.  ZE 
Margherita-von-Brentano-Zentrum 

Fr. Heike Pantelmann 
Habelschwerdter Allee 45 (JK 25/311), 14195 Berlin 
Tel. 838-53044 
E-Mail: heike.pantelmann@fu-berlin.de 

22.  ZE Sprachenzentrum 
 

Hr. Alexander Schulze 
Habelschwerdter Allee 45, 14195 Berlin 
Tel. 838-55418 
alexander.schulze@fu-berlin.de 

23.  ZUV, 
Abteilung I – Personalwesen 

Hr. Daniel Hippich 
Rudeloffweg 25-27 
Tel. 838-52761 
it@personal.fu-berlin.de 
Hr. Henrik Hauer (Stellvertreter) 
Rudeloffweg 25-27 
Tel. 838-55126 
it@personal.fu-berlin.de 
Hr. Falko Warnke-Lüdders (Stellvertreter) 
Rudeloffweg 25-27 
Tel. 838-52956 
it@personal.fu-berlin.de 

24.  ZUV, 
Abteilung II – Finanzen, Einkauf 
und Stellenwirtschaft 

Hr. Stephan Richter 
Garystr. 69, 14195 Berlin 
Tel. 838-52077 
stephan.richter@fu-berlin.de 

25.  ZUV, 
Abteilung III – Technische 
Abteilung 

Hr. Paul Michaelis 
Rüdesheimer Str. 54-56, 14197 Berlin 
Tel. 838-75745 
paul.michaelis@fu-berlin.de 

26.  ZUV,  
Abteilung IV – Abteilung 
Internationales 

Fr. Nicole Roehl 
Kaiserswerther Str. 16-18, 14195 Berlin 
Tel. 838-73405 
nicole.roehl@fu-berlin.de / erasmus-mundus@fu-berlin.de 
Hr. Simon Rienäcker (Stellvertreter) 
Kaiserswerther Str. 16-18, 14195 Berlin 
Tel. 838-739 52 
simon.rienaecker@fu-berlin.de 
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27.  ZUV, 

Abteilung V – Lehr- und 
Studienangelegenheiten 

Hr. Dr. Achim Stenzel  (Bereich Lehre) 
Thielallee 50, 14195 Berlin  
Tel. 838-73502 
achim.stenzel@fu-berlin.de 
Fr. Vida Kaluza (Stellvertreterin) (Bereich Lehre) 
Iltisstr. 1, 14195 Berlin  
Tel. 838-60936 
vida.kaluza@fu-berlin.de 
Hr. Riccardo Drewitz   (Bereich Weiterbildungszentrum) 
Otto-von-Simson-Str. 13-15, 14195 Berlin  
Tel. 838-51459 
r.drewitz@fu-berlin.de 

28.  ZUV, 
Abteilung VI – Forschung 

Hr. Sebastian Brocksch  
Rudeloffweg 25-27 
Tel. 838-59609 
Sebastian.Brocksch@fu-berlin.de 

29.  Präsidium mit Stabsstellen 
(sofern nicht im Folgenden 
zusätzlich benannt) 

Fr. Babette Grohé 
Kaiserswerther Str. 16-18, 14195 Berlin  
Tel. 838-64002 
babette.grohe@fu-berlin.de 
Hr. Stephan Töpper 
Kaiserswerther Str. 16-18, 14195 Berlin  
Tel. 838-73194 
stephan.toepper@fu-berlin.de 

30.  Rechtsamt Fr. Melina Lietz 
Kaiserswerther Str. 16-18, 14195 Berlin 
Tel. 838-73704 
melina.lietz@fu-berlin.de  

31.  Stabsstelle Akademisches 
Controlling 

Hr. Christian Rutz 
Kaiserswerther Straße 16-18, 14195 Berlin  
Tel. 838-53429 
christian.rutz@fu-berlin.de 

32.  Stabsstelle 
Nachhaltigkeit und Energie 

Fr. Melanie Quilitz 
Schwendenerstr. 17, 14195 Berlin 
Tel. 838-57551 
melanie.quilitz@fu-berlin.de 

33.  Stabsstelle Kommunikation und 
Marketing 

Hr. Stephan Töpper 
Kaiserswerther Str. 16-18, 14195 Berlin  
Tel. 838-73194 
stephan.toepper@fu-berlin.de 

34.  Servicestelle für Gebäude- und 
Grundstücksmanagement (GGM) 

Fr. Juliane Hartig 
Goßlerstr. 2-4, 14195 Berlin 
Tel. 838-54470 
juliane.hartig@fu-berlin.de 

35.  Gesamtpersonalrat Hr. Gerald Haese 
Königin-Luise-Str. 6-8, 14195 Berlin  
Tel. 838-55014 
gpr@zedat.fu-berlin.de 
Fr. Felicitas Landes (Stellvertreterin) 
Königin-Luise-Str. 6-8, 14195 Berlin  
Tel. 838-55014 
felicitas.landes@fu-berlin.de 
Hr. Bernd Wallrodt (Stellvertreter) 
Königin-Luise-Str. 6-8, 14195 Berlin  
Tel. 838-55014 
gpr@zedat.fu-berlin.de 
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36.  Personalrat Dahlem Hr. Frank Kutz 

Fabeckstr. 69, 14195 Berlin 
Tel. 838-70647 
prdbuero@zedat.fu-berlin.de 

37.  Personalrat der ZE Botanischer 
Garten und Botanisches Museum wird vertreten durch den Gesamtpersonalrat 

38.  Personalrat der studentischen 
Beschäftigten 

N.N. 
Rudeloffweg 25-27, 14195 Berlin 
Tel. 838-54111 
prstub@fu-berlin.de 

39.  Zentrale Frauenbeauftragte Fr. Angela Streckenbach 
Goßlerstr. 2-4, 14195 Berlin 
Tel. 838-51118 
angela.streckenbach@fu-berlin.de 
Fr. Dr. Corinna Tomberger (Stellvertreterin) 
Goßlerstr. 2-4, 14195 Berlin 
Tel. 838-61994 
corinna.tomberger@fu-berlin.de 

40.  Dienststelle Arbeitssicherheit Hr. Dr. Thomas Zuschneid 
Grunewaldstr. 34a, 12165 Berlin 
Tel. 838-51423 
thomas.zuschneid@fu-berlin.de 

41.  Berlin University Alliance 
(Kooperationsplattform) 

Hr. Marcel Clària Durán 
Kleine Präsidentenstraße 1, 10178 Berlin 
Tel. 838-51118 
marcel.claria-duran@berlin-university-alliance.de 
Hr. Samuel Morigatti (Stellvertreter) 
Kleine Präsidentenstraße 1, 10178 Berlin 
Tel. 838-61494 
samuel.monigatti@berlin-university-alliance.de 

 


